
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 117  del Reg. 
 

Del 31.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE  ULTERIORE CONTRIBUTO 

ALL'A.P.D. SINAGRA CALCIO PER LA 

STAGIONE SPORTIVA 2018-2019 - 

DETERMINAZIONI          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 117 del 31.12.2018 

N. 444 Del 31.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE  ULTERIORE CONTRIBUTO ALL'A.P.D. SINAGRA 

CALCIO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2018-2019 - 

DETERMINAZIONI          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE con nota in data 10/12/2018  acclarata al protocollo di questo Ente in pari 
data al N.15441, il Sig. Giovanni GAUDIO nella qualità di Presidente dell’A.P.D. 
“SINAGRA CALCIO”, con sede in Sinagra , Via Fiume n.7, ha fatto richiesta per 
la concessione di un ulteriore contributo ad integrazione di quanto già richiesto 
con nota del 03/07/2018, registrata al prot.8160;  

CHE con atto n. 219 del 24/12/2108  la Giunta Comunale ha deliberato: 
1): Di concedere, per quanto in premessa esposto, all’A.P.D. “SINAGRA CALCIO”, 

un ulteriore contributo di € 4.000,00, per la stagione sportiva 20168/2019; 
2): Di assegnare  al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia  Privata 

e Lavori Pubblici la somma di € 4.000,00; 
3): Di prelevare dal Titolo 1 – Missione 6 – Programma 1 – Capitolo 2480 “Fondo di 

Riserva” la somma di € 2.000,00 destinando la stessa al Titolo 1 – Missione 6 – 
programma 1 –Cap. n.1794 “Contributi a Società Sportive” del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario 2018, la cui previsione da € 7.000,00 
passa, conseguentemente, ad € 9.000,00 

4): Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza al 
Tesoriere Comunale,  al Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile 
del relativo servizio per gli adempimenti di competenza. 

VISTO l’art.15 del Regolamento Comunale per la disciplina delle concessioni di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici, approvato con delibera C.C. n.46 del 10/06/1992; 
ACCERTATO che l’A.P.D. Sinara Calcio risulta perfettamente in regola con i 
rendiconti di cui ai contributi degli anni precedenti, nel rispetto dell’art.15 del 
Regolamento Comunale; 
 
 



 

 

 
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva (DURC) trasmessa dall’A.P.D. 
Sinagra calcio ed acquisita agli atti dell’ufficio; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti generali trasmessa 
dall’A.P.D. Sinagra calcio ed acquisita agli atti dell’ufficio; 
 DATO ATTO   che, a seguito di quanto sopra, si rende necessario farsi luogo 
al relativo impegno di spesa per la somma di euro 4.000,00;  
RICHIAMATO integralmente ed ulteriormente quanto riportato nella delibera 
di G.M. n.219 del 24/12/2018; 
ACCERTATO che le somme per l’espletamento del servizio in argomento 
risultano disponibili ed imputabili al Titolo 1 – Missione 6 – programma 1 –Cap. 
n.1794 “Contributi a Società Sportive” del Bilancio di Previsione dell’esercizio 
finanziario anno 2018.; 
CHE con l’adozione di un successivo provvedimento dirigenziale si procederà 
alla liquidazione del contributo in favore dell’A.P.D. “SINAGRA CALCIO”,  nello 
scrupoloso rispetto dell’art. 15  del Regolamento comunale per la disciplina 
della concessione di sovvenzioni, contributi,sussidi ed ausili finanziari e 
l’attribuzione di vantaggi economici e previa formale richiesta da parte 
dell’A.P.D. “SINAGRA CALCIO”; 

RITENUTO di provvedere  in merito; 
 
VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 
15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, 
approvato con L.R. 15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 
VISTA  la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia 
dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 01/06/2018 con la quale al 
sottoscritto sono state affidate, fino al 31/12/2018, le Funzioni Dirigenziali; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1)� Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2)� Di riconoscere la somma di euro 4.000,00 all’ A.D.P “SINAGRA CALCIO” 
con sede in Sinagra, Via Fiume n.7, quale ulteriore contributo per la 
stagione sportiva 2018/2019 e per le attività del Settore giovanile e 
scolastico, cosi come assegnata al Responsabile dell’Area Pianificazione 
urbanistica:Edilizia Privata e Ll.PP. con Deliberazione di G.M n.219 del 
24/12/2108; 

3)� Di impegnare, per quanto in premessa esposto,  la somma di euro  
4.000,00 imputandola al Titolo 1 – Missione 6 – programma 1 –Cap. 
n.1794 “Contributi a Società Sportive” del Bilancio di Previsione 
dell’esercizio finanziario anno 2018; 



 

 

4): Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti; 

5)� Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
On:Line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
<<Amministrazione Trasparente>>. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

 Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Renato Cilona 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 31.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  31.12.2018   al  15.01.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 31.12.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


